[image: ]
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense
Corregedoria

Ref. Investigação Preliminar Sumária (IPS)

TERMO DE ENCERRAMENTO DOS TRABALHOS

Aos ___ dias do mês de ___ do ano de ____, nas dependências do Instituto Federal Catarinense (IFC), os responsáveis pela condução da Investigação Preliminar Sumária (IPS), designados pelo Despacho nº ____, de ____/____/_____, informam que foram encerrados os trabalhos destinados à apuração dos fatos mencionados no Processo nº _______. Deliberou-se pelo encaminhamento dos autos à autoridade instauradora, acompanhados do relatório final.
Nada mais havendo a registrar, lavrou-se o presente termo.

Documento assinado eletronicamente via SIPAC.

image1.png